МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«Об оптимизации коечного фонда
и оказания медицинской помощи больным
отоларингологического профиля в
условиях, отвечающих требованиям
санитарных правил»

В целях оптимизации, повышения эффективности в использовании коечного
фона, развития стационарозамещающих форм оказания медицинской помощи,
обеспечения условий в соответствии с требованиями санитарных правил СанПиН
2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям,
осуществляющим медицинскую деятельность» больным отоларингологического
профиля и обеспечением условий труда медицинского персонала ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Главному врачу ГБУЗ КО «Первая городская больница им. Красного Креста»
(Благодатских Л.А.):

1.1. Закрыть с 01 января 2015 года оториноларингологическое отделение
круглосуточного пребывания на 28 коек и оториноларингологическое отделение
экстренной оториноларингологической помощи.
1.2. Прекратить прием пациентов с 26 декабря 2014 года в отоларингологическое
отделение круглосуточного пребывания и оториноларингологическое отделение
экстренной оториноларингологической помощи.
1.3. До 31 декабря 2014 года перевести оставшихся больных в НУЗ
«Отделенческая больница им. К.Э.Циолковского на станции Калуга ОАО
«РЖД»;
1.4. Уведомить работников об изменении условий труда в связи с прекращением
деятельности отоларингологического отделения круглосуточного пребывания не
менее чем за два месяца (ст. 74 ТК РФ).
1.5. Обеспечить внесение соответствующих изменений в устав ГБУЗ КО «Первая
городская больница им. Красного Креста» с представлением его на утверждение в
министерство и для государственной регистрации в территориальном органе
Федеральной налоговой службы.
Гб.Внести изменения в лицензию на осуществление медицинской деятельности
1.7. Освободившиеся штатные единицы использовать для организации работы
ГБУЗ КО «Первая городская больница им. Красного Креста».
1.8. Организовать с 01 января 2015 года оказание медицинской помощи больным
отоларингологического профиля в условиях дневного стационара.

2

2. Главному врачу НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э.Циолковского на станции
Калуга ОАО «РЖД» (Ульянова Л.П.) рекомендовать обеспечить с 26 декабря 2014 года
оказание круглосуточной стационарной медицинской помощи больным
отоларингологического профиля в соответствии с маршрутизацией и экстренной
медицинской помощи по понедельникам, четвергам и субботам с 1 5 .

3. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф» (Кондрашов К.А.) осуществлять транспортировку с 26 декабря 2014
года взрослых экстренных больных отоларингологического профиля в НУЗ
«Отделенческая больница им. К.Э.Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на начальника управления
Кремкову Л.С.

Министр Е.В. Разумеева